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[Kjær Rasmussen.] 
den, inden vi vedtager det foreliggende for- 
slag? Var det ikke naturligt, om man for- 
hørte sig hos egnsplanrådet først?  ̂

Endvidere er der i København opbygget : 
et trafìkprognoseapparat, og jeg må-spørge 
ministeren, om dette trafikprognoseapparat 
har været hørt, inden dette forslag blev ' 
fremsat. ' -v .v -  ; i 

Endelig er Københavns kommune i øje- 
blikket ved at udarbejde en dispositionsplan 
for Vestamage'r. Var, det ikke en idé, om fol- 
ketingsudvalget også fik denne plan at  se, 
inden udvalget afgav betænkning? I øvrigt 
har j eg fået Oplyst, at planen endnu hverken 
er behandlet i borgerrepræsentationen, egns- 
planrådet eller boligministeriet. 홢  ̂  ̂

Og hvad med lufthavnsplanerne? Kan 
man, efter hvad vi har hørt i de sidste dage, 
være sikker på, at disse lufthavnsplaner 
ikke kan komme til at kollidere med dele af 
det forslag, der her ligger på folketingets 
bord? ; 
홢 Så vidt vi: kan se, burde der altså gå en 
rum tid, inden dette forslag. kommer til 
anden behandling her i salen. Det udvalg, 
som nu. nedsættes, skal derfor arbejde meget ; 
anderledes, end sådanne udvalg sædvanlig- 
vis gør, hvis man vil have VS' støtte til det 
foreliggende forslag. Jeg erkender, at vores 
hartkorn ikke er så forfærdelig stort, men 
det kunne jo være, man skulle: prøVe at 
tænke over, at det ikke altid er kvantiteten, ; 
der gør det. ; 홢 v  홢 - 

Ministeren for ofientlige arbejder (Guld- 
berg) : Jeg vil gerne takke for den endog 
meget brede tilslutning, og jeg skal derfor i 
mit svar her nøjes med at komme ind på 
nogle, enkelte af de ting, dér er bragt frem. 
Så er der en del af spørgsmålene, som vi får i 
lejlighed til at arbejde videre med i forbin- 
delse med; udvalgsarbejdet. : 

Hr. Bilgrav-Nielsen spurgte, om jeg 
kunne sige noget 홢 om det principielle pro- 
blem, der ligger i opgave- og byrdefordelin- 
gen på vejområdet, og hvordan det går med 

I 홢 disse drøftelser; Derom vil jeg gerne sige, at 
jeg håber inden så forfærdelig længe at være. 
så, langt fremme, àt der kan gives en orien- 
tering om det. Der har været forhandlet, der < 
er forskellige ting, som endnu er under bear- 
bejdning. Men jeg må vist nærmest ud- 
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trykke mig på den måde, at  det går ganske 
godt, og jeg håber, a t  vi kan komme med 
en orientering. Jeg er nemlig énig med hr. Bil- 
grav-Nielsen i, at for så. vidt angår den del 
af: hovedlandevej sloven, der vedrører de 
københavnske problemer, som vi behandler 
,her,, kommer man ikke uden om, at i hvert 
tilfælde en stillingtagen til relationen mel- 
lem Grodsbaneringén og Søringen direkte er 
påvirket af den fremtidige opgave- og byr- 
defordeling. Derfor er det. vigtigt at kunne 
sige noget mere afklaret herom, medens 
denne sag bliver: behandlet, og det regner 
jeg altså med at kunne. ; ; ..:. ;; 

BI. a. hr. Juul-Mådsen var inde på, oni 
man nu burde have valgt den fremgangs- 
måde med Grodsbaneringen, man her anven- 
der. Det kan man j-o: godt diskutere. Det er 
eH' anden fremgangsmåde, vi plejer at be- 
nytte. Vi plejer at gøre det på den måde, at 
folketinget og dermed ofte også andre: inter- 
esserede ikke inddrages i arbejdet på så tid- 
ligt et tidspunkt, som de bliver i denne sag. 
Normalt går det på iden måde, at der er fo- 
regået forhandlinger og forundersøgelser i 
fællesskab mellem først og fremmest vej di- 
rektoratet og de interesserede kommuner. 
Resultatet heraf kommer til at foreligge i et 
forslag5til en projekteringslov, og først på 
det tidspunkt går folketinget ind' og får lej- 
lighed til at gøre sig: bekendt méd tingene; 

Hvad angår det brede bælte, som jeg ind- 
rømmer er formidabelt, vil jeg sige; at man 
ikke dermed skal forestille sig, at der er lagt 
en klam: hånd på hele dette område, mens 
man arbejder med projekteringen. Sådan er 
det selvfølgelig ikke. Forklaringen på det 
brede bælte er netop at tilkendegive over for 
folketinget, at vi nu gerne vil i gang med 
det-konkrete forarbejde, og ait folketinget 
har lejlighed til allerede nu, inden vi begyn- 
der, at drøfte nogle af principperne. Det fo- 
rekommer mig nemlig, at de svagheder, ;der 
er påpeget ved de tidligere dispositioner, 
kan henføres til to ting, for det første at  vi 
- ikke har været tilstrækkelig omhyggelige 
med at se de forskellige trafikanlæg i sam- 
menhæng; vi har nok vedtaget noget med 
- hensyn til veje og noget méd hensyn tiF kol- 
lektiv trafik, men der har ikke været den 
sammenhæng i det, som vi har en mulighed 
for at få nu; og for det andet at der i  mål- 

- sætningen - for så vigtige og kostbare - anlæg, 


